Verum jam dictis addenda congrua victus ratio, abstinendo omnino à carne bubula, suilla, à Caseo, leguminibus, leganis, condimentis aromatum, alliis, cæparum, agrestæ, aurantiorum, aceti, à vinis generosis, dulcibus, & austeris. Vinum autem sit tenuis potius substantiæ, non tamen adeo aquosum. Somnus conceditur consuetus. Exercitium fiat ante cibum. Ab intensioribus studiis, quantum fieri potest, abstineat, & potissimum ab assumpto cibo, ac tandem hilaritati studeat. *idem ibidem.*

Hypochondriacus Affectus.

Præsens affectus, de quo potissimum conqueritur Adm. Reverend. Pat. hypochondriacus omnino est, licet non adeo certo indicio melancholicam ei adjungi ex scheda colligere possim, cum de timore, mœrore, sollicitudinibus, & aliis hujusmodi melancholicis symptomatibus nulla fiat mentio. Et quanquam difficultas in operationibus jam eidem frequenter molesta fuerit, hæc tamen postea Chinæ decocto remissa, in præsens ope medica non indiget. Tensiones verò utriusque hypochondrii, & potissimum sinistri, hypochondriacæ affectionis mineram prodant, ubi obstructions saltem, nisi tumores delitescunt, ab humoribus scilicet crudis atque pituitosis, ex imperfecta ventriculi coctione olim progenitis, qui diutius conclusi in venis, non

modo eorundem viscerum, verum & ipsis lacteis, à calore jecoris & circumpositarum partium exsiccati, crassam & adustam conditionem adepti sunt, à quibus elevatæ exhalationes fuliginosæ, septum distendentes pectoris angustiam, à liene verò per arterias, & potissimum à venis lacteis per ductum thoracicum in cor se insinuantes, cordis tremorem, & legitimam aliquando palpitationem inducere solent. Et quoniam ex prædictis hypochondriorum inculcatis humoribus, calor natus intensior necessario fit, qui concoctionibus improporionatus ventriculum afficit, & coctiones turbat, hinc est, quod nova gignitur semper cruditatum soboles, & pituitosæ materiæ, quæ licet frigida, calori tamen sui ortum debet.

Quare Patienti Adm. Reverendo ut succurratur, auferendæ obstructions, inde visceribus torrefactis aliquod refrigerium conciliandum, quæ ut præstari possint, primæ viæ & viscerum cava prius mundanda.

Quod licet apud nos operosum, sicut aliis impossibile forsan videretur, attamen id nos consequi posse speramus. Quanquam non hac unica, verum & aliis repetitis expurgationibus, accommodatis temporibus tentandis.

Pro præsentem autem medicatione, sanguis educi debet ex jecoraria sinistra, moderata quantitate, ut id præsidium repeti possit, aut ex hæmorrhoidibus, aut ex saphena sinistra. Cauterium item lævæ coxæ in usum prodesse poterit.

Pharmaceutica remedia quod attinet, leniatur alvus cas. & lenit. cum crem. tart. aut syr. ros. solut. cum lenit. Inde præparandi humores, in ventriculo stabulantes julap. acet. cort. citri, & cinnam. aromatizato, ad ℥iij. exhibitis ab eo ℥ii. aut iii. crem. tart. in paucis diebus dissoluti, quinque dies. Mox leniente præscripto molienda evacuatio, ut secunda succedat validior, non tamen validissima præparatio, succis potius depur. quam syr. dulcibus Officialibus, succo scilicet cich. borrag. & fumarie an. ℥i. in jure alterato cich. borrag. endivia, malvis, agrim. fumarie, scolopendrio. Qua sequuta septem aut octo dies præparatione, fiat expurgatio elect. lenit. & pil. de tribus cum rhab. Vel infus. rhab. agar. sen. addito syr. ros. sol. & ab eo epoto sero asinino depur. aut capr. ad arcendam à medicamento exsiccationem.

Tandem ad validiora deobstruentia deveniendum, non tamen valde calefacientia, aut exsiccantia. Parari itaque poterit bolus ex ℥i. extracti rhab. & ℥ss. tart. vitriolati, epoto ab eo, integro cyatho aq. stillatiæ cich. & agrim. sequenti verò die præbeat cassia ad ℥ii. cum jure cich. & aperientibus præscriptis alterato. Tertia, rursus præbeat bolus cum aquis, sic alternato eorum usu ad quindecim saltem dies.

Neque hac vice ad validiora descenderem, sed post hæc ad usum lactis asinini Reverendis. Pat. perducerem, triginta aut quadraginta dies, recte & ritè administrandi, hoc enim exsiccatas humorum reliquias humefacere (qua ratione deobstruens evadet) & hypochondriorum, atque viscerum calorem egregiè contemperare poterit, nec coagulari, cum butyrofa & caseosa substantia careat, neque post reseratas & attenuatas obstructions corruptionis adeo facile periculum subibit, cujus tamen usus si forsan à catarrhi præsentia prohibeatur, succus borrag. depur. ad ℥iij. in jure borrag. malv. & melissæ illi substituatur.

Autumno verò proximè futuro nova, sed leviori peracta expurgatione, ad usum Croci Martis aperitivi cum acido sulphuris præparati deveniri poterit.

Interim congrua vivendi ratio, calefaciens & humectans adhibeatur, quæ quoniam à Reverendo Patiente potissimum exoptatur, ideo paucis hanc habeat, Non incolat loca paludosa.

Non vescatur carne bubula, caprina, leporina, annoferum animalium, fumo aut sale condita.

Abstineat pariter à piscibus paludosis & squamis carens.

carentibus, atque ostreaceis. A leguminibus, brassica, caseo, laganis, ab acidis omnibus, sicut & à nimis dulcibus. A vini generosi potu. Item à nimis vigiliis.

Exercitia sint moderata & ante cibum. Alvus lubrica servetur jusculis malva alteratis, & usu paucioris cassiæ cum cibo, ac tandem moderatè fluidus incubat, & hilarem se præbeat. *Idem ibidem.*

Hypochondriaca Affectio.

Licet de statu Mulieris hujus Nob. exactum ferre iudicium, non adeo facile sit, ac proinde difficile etiam medelam illi afferre, nihilominus quoniam accuratè observationi, & doctissimæ historiæ ad nos transmissæ fidem adhibere possumus, ideo & nostris præscriptis Nob. Pat. nos profuturos speramus.

Ex enarrata itaque Pat. corporis dispositione, calidissimo temperamento, habitu gracili, agilitate ad actiones obeundas, ingenio excitato, ætate consistenti, nec non ex prægressis vigiliis, calidos non solum, verum & siccos, atque exultos humores in ipsa necessario redundare concludimus, & facili affectu hypochondriaco, ac forsan etiam melancholico detineri, quo, quoniam arteriæ omnes, tum ob vehementem æstum, tum propter compressionem arteriæ magnæ immodicè pulsare soleat, & potissimum per horas ab assumpto cibo, vel à corporis motu, ideo horarum tunc spatio quoque falsò febricitare se credit, cum tamen nulla sit febris, quæ trium, aut quatuor horis omnino cedat; licet febricula lenta putrida laborare possit, Adstanti Excellentissimo credendum sit, à crudis humoribus, bili commixtis, & in sede ignobili, circa mesenterii nempè regionem putrescentibus, orta, cui num fixa & habitualis accedat, non parum ambigimus, tum quia putrida præfens iudicium intercipit, tum quia corporis macies ad sanguinem fervidum, & prægressas vigiliis commodè referri potest, prout sudores importuni, & inordinati, tum à ferocitatibus melancholicis, tum à liquatis cruditatibus ab intenso calore originem ducere possunt: quæ veritas ut insuper magis elucescat, diligenti, frequenti, atque continua medici præsentis observatione eget: cujus tamen si primus gradus statuatur, licet non adesset, Nobili Patienti quammaximè prodesse, neque quicquam obesse poterit.

Status hujusce Patientis perniciem quidem minaretur, tabem nimirum, nisi eidem obviaret medica manus, levioribus febriculam putridam extinguendo, hypochondriorum æstum, & jecoris fervorem contemperando, totumque corpus substantiè humectando, atque nutriendo.

Atque adeò si menstrua imminutè procederent, sapientia tumidi posset, ad mentes revocandos, & venarum ventilationem procurandam, cui alioquin salvatella substituenda, parè tamen sanguine educto.

Pharmaceutica verò remedia hoc ordine administranda censemus, ut primò assumat cassiæ ℥iij. summo mane, & exacta hora bibat seri capr. depur. ℥j. tribus verò horis ab assumpto sero, cibus exhibeatur, & postridie sumat succos depur. eich. borrag. & end. ad ℥iij. in jure eich. borrag. endivia, malvis, violis alterato, tribus, aut quatuor horis ante cibum. A quibus somnus erit semper permittendus, inò sollicitandus. Et si sero placuerit addere julap. violac. optimo certè consilio id fiet. Horum verò alternato usu insistendum, ad viginti dies, atque interim frequentes sint clysteres ex lacte, butyro, & saccharo, cum quotidianis ventris inunctionibus ung. ros. Mes. sicut totius oleo amygdal. addito quoque viol. manantibus sudoribus.

Inde ad lactis asini usum erit deveniendum, incipiendo ab ℥v. cum semi cochleari sacchari fini, & progressu facto ad ℥x. cum integro sacchari cochleari.

Interim si ambientis calor faveret, Balneum aquæ dulcis instituendum foret, alterata malv. viol. lactuc. salice, tepidum primò, & sub finem gelidum.

Quibus omnibus congrua victus ratio addenda, refrigerans, & humectans, ac valdè nutriens, facilis tamen coctionis, & distributionis, qualia sunt ova recentia, cibaria ex lacte parata, pulli juniores, caro hœdina. Prima mensa forbeat de more jus endivia, aut malvis alteratum. Somnus procuretor usu panis martii à cœna, parati ex libra amygdalarum dulcium, & uncia una sem. papav. albi cum saccharo, cujus dosis sit ad ℥ij. vel iij. Sic tempora, & futura coronalis inungantur oleo nenuph. Clysteres sint in usu ex lacte, butyro, & saccharo, & erecto, atque alacri animo vivat. Quæ prudentiæ Viri Excellentiss. suggerenda habui, pro præsentis Nob. Mulieris statu. Interim si fortè nova emerferiat, novo consilio erit opus. *Idem ibidem.*

Hypochondriaca Affectio.

Exactissime à perillustri, & Excell. Viro nobis Nobiliss. Patiens hypochondriaca describitur, non sine suspitione melancholicæ affectionis, dolor enim gravans in inferna ventriculi parte, circa pylorum, flatus circa mesenterium & per hypochondria hinc inde vagantes, anxietas à cibo, levamen à vomitu, qui esse solet copiosæ materiæ, acidæ, atræ, & nonnunquam amaræ, cum siti, est omnium symptomatum syndromè à Diocle descripta, hypochondriacam affectionem omnino significans, quæ quidem dari potest etiam, sed raro, absque melancholia, quam tamen in præfens adesse credimus, dum ætas, temperamentum & habitus corporis eandem attestari videntur, præterquam quod totius corporis macies insuea melancholicis familiaris esse solet, & faciliè etiam palam fiet mœor & timor, obscurus saltem, cum morositate quadam, sicuti certo abdomen contrectanti arteriæ magnæ pulsatio percipietur. Juges autem cruditates, tum ab imbecillo ventriculo, tum ab objecto improporcionado genitæ, atque à fervore jecoris attractæ, in mesenterio potissimum & visceribus, in obstructions converte sedem habent, à quibus quoniam calori nativo libera prohibetur transpiratio, aliqua putredo suscitatur & febricula, calor verò ipse intensior factus phlogosin excitat, corruptioni potius quàm coctioni ciborum idoneam, coctio enim non à quolibet, sed à moderato calore perficitur, hinc sequitur depravata potius quàm imminuta concoctio, corruptum namque quotidianum alimentum & in peregrinam conversum qualitatem, perfectiorem concoctionem non admittit, atque adeo tanquam pondus inutile à natura quotidie per vomitum excernitur, ad quam corruptionem non parum quietiam concurrunt portio acidæ & melancholicæ materiæ, quæ facillimè à liene per vas breve in ventriculum influit, & os ejusdem acrius vellicando aut lancinando, lipothymiam inducit, chylo autem commiscetur, eidemque aciditatem impertitur, hinc deficiens nutritio & totius macies. Obstructions verò, quas diximus in Mesenterio certissimè delitescere, ex cruditatibus in ventriculo genitis, siccitatem & adustionem contraxerunt, dum temporis processu à jecoris fervore, absumpta earum parte humidiorè in terrestrem & melancholicam naturam sunt conversæ, unde alvus sicca, ructus & flatus dolentes, qui rebus calidis solent ingravescere, quia exhalationum potius, quàm vaporum naturæ sunt participes, quod plerisque Medicorum erroris causa esse solet. Quare ex jam dictis patet calorem, majori parte concurrere ad omnia mala in Illustrissima Matrone procreanda, cujus immoderationem prodit arenularum productio, cum urinæ acrimonia & pruritu ac pustulis in cutem eruipen-